)جبهه آزادي بخش خوزستان( تشکیل شد.
به طور حتم چنین روندي پس از کودتاي بعثي ها در تیر 1347 و روي کار آمدن
آنها در عراق شدت یافت. آنها استان خوزستان را جزئي از خاک عراق می دانستند و
کمک زیادي به فعالیت های جبهه آزادي بخش عربستان )خوزستان( کردند. این روند
همچنان ادامه داشت تا اینکه متعاقب صدور بیانیه الجزایر در اسفند 1353 )مارس
1۹75( عراقي ها از هرگونه ادعاي عربي بودن استان خوزستان خودداري کردند؛ لیکن
با وجود این، نزدیک به شــش سال بعد در سال 135۹، یکي از اصلي ترین ادعاهاي

دولت عراق براي حمله به ایران، جدا شدن استان خوزستان از ایران بود.